



Vyřizuje: Švidrnochová

V Dolní Lhotě dne 28.3.2017.

Věc: **Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“),**

Dne 28.3.2017 byla Obecnímu úřadu v Dolní Lhotě doručena Vaše písemná žádost o poskytnutí informace dle zákona o informacích, týkající se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci.

K Vaši shora uvedené žádosti sdělujeme následující:

1. Na území obce je 470 svozových míst komunálního odpadu.
2. Vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce činí 540 Kč.
3. Firmy sídlící na území obce si zajišťují svozy samostatnou smlouvou se svozovou firmou.
4. Na území obce je jeden sběrný dvůr na biologicky rozložitelný odpad vybavený traktorovou vlečkou. Dále jsou zde dvě sběrná místa pro nebezpečný a velkoobjemový odpad (sběr probíhá 2x ročně).
5. V obci jsou tříděny tyto odpady: papír, plasty, tetrapaky, sklo a oděvy.
6. V obci je pak celkem 16 sběrných kontejnerů a nádob, z toho 8 kontejnerů (2500 litrů) na sklo, 3 kontejnery plastové (1100 litrů) na plasty, 4 kontejnery plastové (1100 litrů) na papír a 1 kontejner plastový (1100 litrů) na tetrapaky.
7. Obec nemá žádné kontejnery ve svém vlastnictví, všechny jsou v majetku svozové firmy.
8. Název svozové firmy je AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Praha. Svoz pro obec Dolní Lhota zajišťuje jejich provozovna sídlící ve Frýdlantu nad Ostravicí.

Obec Dolní Lhota

Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota
IČ: 00535133, DIČ: CZ00535133
telefon: 553 768 014
e-mail: obecdolnihota@iol.cz

Mgr. Bc. Vladimír Sobas
starosta obce